22 *IULIANUS libro nono decimo digestorum* Si propter res amotas egero cum muliere et lis aestimata sit, an actio ei danda sit, si amiserit possessionem? movet me, quia dolo adquisiit possessionem. respondi: qui litis aestimationem suffert, emptoris loco habendus est. ideo si mulier, cum qua rerum amotarum actum est, aestimationem litis praestiterit, adversus vindicantem maritum vel heredem mariti exceptionem habet et, si amiserit possessionem, in 1 rem actio ei danda est. Si mulier mortis causa res amoverit, deinde mortuus esset maritus, hereditatis petitione vel actione ad exhibendum consequi poterit heres id quod amotum est.

23 *AFRICANUS libro octavo quaestionum* Redintegrato matrimonio si iterum divortium factum erit, ob res amotas prioris divortii causa, item ob impensas donationesque priore matrimonio factas manere actionem existimavit.

24 *ULPIANUS libro quinto regularum* Ob res amotas vel proprias viri vel etiam dotales tam vindicatio quam conditio viro adversus mulierem competit, et in potestate est, qua velit actione uti.

25 *MARCIANUS libro tertio regularum* Rerum quidem amotarum iudicium sic habet locum, si divortii consilio res amotae fuerint et secutum divortium fuerit. sed si in matrimonio uxor marito res subtraxerit, licet cessat rerum amotarum actio, tamen ipsas res maritus condicere potest: nam iure gentium condici puto posse res ab his, qui non ex iusta causa possident.

26 *GAIUS libro quarto ad edictum provinciale* Rerum amotarum actio conditio est.

27 *PAPINIUS libro quarto responsorum* Rerum amotarum actio ob adulterii crimen, quo mulier postulata est, non differtur.

28 *PAULUS libro sexto quaestionum* Si uxor rem

(1) condicio F (1') fecit F<sup>2</sup> (2) detur F (3) nisi ins.  
(4) inquam F (5) referat Hal. (6) idem Hal. (7) quarto ins. Krueger (8) furti divortii] sic sec. B, divortii di-

vortii F<sup>a</sup>, divortii F<sup>b</sup> (9) agerere F (10) ne F  
(11) comma quamvis... debeat ins. post facere.

virī ei, cui eam vir commodaverit, subripuerit isque conventus sit, habebit<sup>1</sup> furti actionem, quamvis vir habere non possit.

29 *TRYPHONINUS libro undecimo disputationum* Rerum amotarum aestimatio ad tempus quo amotae sunt referri debet: nam veritate furtum fit, etsi lenius coercetur mulier. quare nec a bonae fidei possessore ita res amotae usucapiuntur: sed<sup>2</sup> si pluris factae non restituuntur quae amotae sunt, crescit aestimatio, ut in conditione<sup>3</sup> furtivae rei.

30 *PAPINIANUS libro undecimo quaestionum* Cum soluto matrimonio rerum amotarum iudicium contra mulierem instituitur, redintegrato rursus matrimonio solvitur iudicium.